

LOIS, DECRETS, ORDONNANCES ET REGLEMENTS WETTEN, DECRETEN, ORDONNANTIES EN VERORDENINGEN

MINISTERE DES CLASSES MOYENNES ET DE L'AGRICULTURE

F. 2001 — 647 [S - C - 2001/16051]

2 FEVRIER 2001. — Loi modifiant la loi du 19 février 1965 relative à l'exercice, par les étrangers, des activités professionnelles indépendantes (1)

ALBERT II, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Article 1^{er}. La présente loi règle une matière visée par l'article 78 de la Constitution.

Art. 2. L'article 1^{er}, alinéa 1^{er} de la loi du 19 février 1965 relative à l'exercice, par les étrangers, des activités professionnelles indépendantes est remplacé par la disposition suivante :

« Tout étranger qui exerce, sur le territoire du Royaume, une activité professionnelle indépendante, soit en tant que personne physique, soit au sein d'une association ou d'une société de droit ou de fait, doit être titulaire d'une carte professionnelle. »

Art. 3. L'article 2 de la même loi est remplacé par la disposition suivante :

« Art. 2. Le Roi peut dispenser de l'obligation prévue à l'article 1^{er} certaines catégories d'étrangers qu'il détermine, soit en raison de la nature de la profession, soit en raison de la nature du droit au séjour, soit en exécution des traités internationaux ou de l'existence d'une mesure de réciprocité, soit enfin en raison de la qualité de réfugié ou d'apatride de ressortissants étrangers autorisés à séjourner ou à s'établir dans le royaume.

Ces dispenses sont accordées par arrêté délibéré en Conseil des ministres. »

Art. 4. § 1^{er}. À l'article 3, § 1^{er}, de la même loi, remplacé par la loi du 28 juin 1984, les mots "caractère lucratif" sont supprimés.

§ 2. Aux articles 5, § 1^{er}, et 7, alinéa 1^{er}, 3^o et 5^o, de la même loi, le mot « lucratif » est supprimé.

§ 3. A l'article 13, alinéa 1^{er}, 1^o et 2^o, de la même loi, dans le texte néerlandais, le mot « winstgevende » est supprimé.

§ 4. A l'article 13, alinéa 1^{er}, 1^o et 2^o, de la même loi, dans le texte français, les mots « activité de caractère lucratif et indépendant » sont remplacés par les mots « activité indépendante ».

Art. 5. La présente loi entre en vigueur le jour de sa publication au *Moniteur belge*, à l'exception de l'article 2 qui entre en vigueur le premier jour du sixième mois qui suit celui de la publication de la présente loi.

MINISTERIE VAN MIDDENSTAND EN LANDBOUW

N. 2001 — 647 [S - C - 2001/16051]

2 FEBRUARI 2001. — Wet tot wijziging van de wet van 19 februari 1965 betreffende de uitoefening van de zelfstandige beroepsactiviteiten der vreemdelingen (1)

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Artikel 1. Deze wet regelt een aangelegenheid als bedoeld in artikel 78 van de Grondwet.

Art. 2. Artikel 1, eerste lid, van de wet van 19 februari 1965 betreffende de uitoefening van de zelfstandige beroepsactiviteiten der vreemdelingen wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Elke vreemdeling die op het grondgebied van het Koninkrijk een zelfstandige beroepsactiviteit uitoefent hetzij als fysiek persoon hetzij binnen een vereniging of een vennootschap naar rechte of in feite, moet in het bezit zijn van een beroepskaart. »

Art. 3. Artikel 2 van dezelfde wet wordt vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 2. De Koning kan bepaalde categorieën van vreemdelingen die Hij vaststelt, vrijstellen van de verplichting bepaald in artikel 1, hetzij wegens de aard van het beroep, hetzij wegens de aard van het recht tot verblijf, hetzij wegens de uitvoering van internationale verdragen of wegens het bestaan van een maatregel van wederkerigheid, hetzij wegens de hoedanigheid van vluchteling of staatloze van buitenlandse onderdanen die de toelating hebben verkregen om in het Rijk te verbleven of er zich te vestigen.

Deze vrijstellingen worden verleend bij in de Ministerraad overlegd besluit. »

Art. 4. § 1. In artikel 3, § 1 van dezelfde wet, vervangen bij de wet van 28 juni 1984, worden de woorden "van winstgevende aard" geschrapt.

§ 2. In de artikelen 5, § 1 en 7, eerste lid, 3^o en 5^o, van dezelfde wet, wordt het woord "winstgevende" geschrapt.

§ 3. In artikel 13, eerste lid, 1^o en 2^o, van dezelfde wet, wordt in de Nederlandse tekst het woord "winstgevende" geschrapt.

§ 4. In artikel 13, eerste lid, 1^o en 2^o, van dezelfde wet, worden in de Franse tekst de woorden "activité de caractère lucratif indépendant" vervangen door de woorden "activité indépendante".

Art. 5. Deze wet treedt in werking de dag waarop zij wordt bekendgemaakt in het *Belgisch Staatsblad*, met uitzondering van artikel 2, dat in werking treedt de eerste dag van de zesde maand na deze bekendmaking.

Promulguons la présente loi, ordonnons qu'elle soit revêtue du sceau de l'Etat et publiée par le *Moniteur belge*.

Donné à Bruxelles, le 2 février 2001.

ALBERT

Par le Roi :

Le Ministre de l'Agriculture et des Classes moyennes,

J. GABRIELS

Scellé du sceau de l'Etat :

Le Ministre de la Justice,

M. VERWILGHEN

—————
Note

(1) *Références parlementaires* :

Documents de la Chambre des représentants :

50-823 - 1999/2000 :

N° 1 : Projet de loi.

50-823 - 2000/2001 :

N° 2 : Rapport.

N° 3 : Texte adopté en séance plénière et transmis au Sénat.

Annales de la Chambre : 30 novembre 2000.

Documents du Sénat :

2-588 - 2000-2001 :

N° 1 : Projet transmis par la Chambre des représentants.

N° 2 : Projet non évoqué par le Sénat.

Kondigen deze wet af, bevelen dat zij met 's lands zegel zal worden bekleed en door het *Belgisch Staatsblad* zal worden bekendgemaakt.

Gegeven te Brussel, 2 februari 2001.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Landbouw en Middenstand,

J. GABRIELS

Met 's Lands zegel gezegeld :

De Minister van Justitie,

M. VERWILGHEN.

—————
Nota

(1) *Parlementaire verwijzingen* :

Stukken van de Kamer van volksvertegenwoordigers :

50-823 - 1999/2000 :

Nr. 1 : Wetsontwerp.

50-823 - 2000/2001 :

Nr. 2 : Verslag.

Nr. 3 : Tekst aangenomen in plenaire vergadering en overgezonden aan de Senaat.

Handelingen van de Kamer : 30 november 2000.

Stukken van de Senaat :

2-588 - 2000-2001 :

Nr. 1 : Ontwerp overgezonden door de Kamer van volksvertegenwoordigers.

Nr. 2 : Ontwerp niet geëvoceerd door de Senaat.

MINISTÈRE DES COMMUNICATIONS
ET DE L'INFRASTRUCTURE

F. 2001 — 648 (2000 — 2097) [C — 2001/03124]

20 JUILLET 2000. — Arrêté royal relatif à l'introduction de l'euro dans la réglementation relevant du Ministère des Communications et de l'Infrastructure. — Erratum

Au *Moniteur belge* du 30 août 2000, page 29412 et suivantes, est apportée la correction suivante :

dans le tableau I (Meubles meublants, ustensiles de ménage et accessoires) de l'annexe 4, à la page 29456, à la deuxième ligne, il y a lieu de lire :

FO1	10.000 max	250 max
-----	------------	---------

au lieu de :

FO	110.000 max	250 max
----	-------------	---------

MINISTERIE VAN VERKEER
EN INFRASTRUCTUUR

N. 2001 — 648 (2000 — 2097) [C — 2001/03124]

20 JULI 2000. — Koninklijk besluit betreffende de invoering van de euro in de regelgeving die ressorteert onder het Ministerie van Verkeer en Infrastructuur. — Erratum

In het *Belgisch Staatsblad* van 30 augustus 2000, bladzijde 29412 en volgende, wordt de volgende verbetering aangebracht :

in tabel I (Stofferende meubelen, huisgerief en toebehoren) van de bijlage 4, op blz 29456, op de tweede regel, dient te worden gelezen :

FO1	10.000 max	250 max
-----	------------	---------

in plaats van :

FO	110.000 max	250 max
----	-------------	---------

MINISTÈRE DE LA JUSTICE

F. 2001 — 649 (2000 — 2100) [C — 2001/03115]

20 JUILLET 2000. — Arrêté royal relatif à l'introduction de l'euro dans la réglementation en matière de justice. — Errata

Au *Moniteur belge* n° 168 du 30 août 2000, page 29473 et suivantes sont apportées les corrections suivantes :

A) à la page 29473 :

1) dans le douzième référant du préambule, 2^{ème} ligne, dans le texte français, il y a lieu de lire "la loi du 2 février 1994" au lieu de "la loi du le 2 février 1994";

2) dans le vingtième référant du préambule, dans le texte néerlandais, il y a lieu de lire "houdende het Algemeen Reglement" au lieu de "houdende op Algemeen Reglement";

MINISTERIE VAN JUSTITIE

N. 2001 — 649 (2000 — 2100) [C — 2001/03115]

20 JULI 2000. — Koninklijk besluit betreffende de invoering van de euro in de regelgeving inzake justitie. — Errata

In het *Belgisch Staatsblad* nr. 168 van 30 augustus 2000, bladzijde 29473 en volgende, worden de volgende verbeteringen aangebracht :

A) op blz. 29473 :

1) in de twaalfde verwijzing van de aanhef, tweede regel, in de Franse tekst, dient te worden gelezen "la loi du 2 février 1994" in plaats van "la loi du le 2 février 1994";

2) in de twintigste verwijzing van de aanhef, in de Nederlandse tekst, dient te worden gelezen "houdende het Algemeen Reglement" in plaats van "houdende op Algemeen Reglement";